Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6008 - Quarta-feira, 29 de maio de 2019
Divulgação: Quarta-feira, 29 de maio de 2019     Publicação: Quinta-feira, 30 de maio de 2019

DECRETO Nº 20.242, DE 26 DE ABRIL DE 2019, que "abre créditos especiais no
Departamento Municipal de Água e Esgotos (DMAE), no valor de R$
25.948.000,00 (vinte e cinco milhões, novecentos e quarenta e oito mil reais)."

DECRETO Nº 20.242, DE 26 DE ABRIL DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2927_ce_256717_1.pdf

DECRETO Nº 20.262, DE 29 DE MAIO DE 2019, que "altera as als. a e b do inc. I,
inclui as als. e e f no art. 7º e revoga o inc. VII do art. 2º, o inc. V do art. 4º, o inc.
III do art. 6, o art. 8º e o inc. III do art. 9º, todos do Decreto nº 20.096, de 19 de
novembro de 2018, que consolida a estrutura organizacional do Gabinete do
Prefeito (GP)."

DECRETO Nº 20.262, DE 29 DE MAIO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2927_ce_256718_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6008 - Quarta-feira, 29 de maio de 2019

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6008 - Quarta-feira, 29 de maio de 2019

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-05-29T19:56:47-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004